[image: Texto

Descrição gerada automaticamente]
INDICAÇÃO Nº 659 / 2024

Autor: Ver. Miguel Júnior Tomatinho

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública um estudo de viabilidade de instalação de faixa elevada de pedestre ou lombada na Av. Vicente Simões, próximo à Reitoria do IF, no bairro Santa Cecilia

JUSTIFICATIVA

Na região supracitada moram muitos idosos e há muitos comércios e, devido ao movimento de carro ser intenso nesse trecho, a população anda enfrentando dificuldades e grande perigo, principalmente nos horários de pico, por não ter nada que facilite a passagem de pedestres e nada que reduza a velocidade dos veículos desde o semáforo na R. Cel. Brito Filho até a Superintendência de Saúde.

Desse modo, solicitam atenção especial ao pedido.

Sala das Sessões, 21 de maio de 2024.

[bookmark: _GoBack]ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 21 de maio de 2024

[image: ]
image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

image2.jpeg
Av. Sao Francisco, n° 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br